



# CITTA' DI RAGUSA

## **Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 43 del 14/03/2017**

*Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"*

**OGGETTO: PROGETTO PER LA GESTIONE DELLA CONDUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO COMUNALE: CAPTAZIONE, SOLLEVAMENTO, DISTRIBUZIONE IDRICA, E MANUTENZIONI ALLE RETI IDRICHE E FOGNARIE.**

- RETTIFICA CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO;**
- RETTIFICA LINEE GUIDE PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BANDO;**
- INDIVIDUAZIONE VALORE APPALTO.**

Il Redattore: Piccitto Giuseppe

Premesso che:

- con D.D. n. 100 del 30/01/2017 è stato approvato il Progetto per la gestione della conduzione del servizio idrico comunale: captazione, sollevamento, distribuzione idrica e manutenzioni alle reti idriche e fognarie, affidati gli incarichi di DEC, RUP e relativi collaboratori, nonché le modalità a contrarre;
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Considerato che:

- successivamente è stato riscontrato che al primo comma dell'art. 1.2 del capitolato speciale di appalto, per mero errore di battitura è stata indicata, per i lavori previsti nella Sezione B, Categoria OG 6, la Classifica I<sup>^</sup> anziché la Classifica III<sup>^</sup>;
- si è ritenuto opportuno, operando anche secondo le direttive dell' Amministrazione, modificare i pesi dei criteri di attribuzione del punteggio dell'offerta tecnica, per meglio adeguare le eventuali migliorie alle esigenze di ammodernamento non solo degli impianti di sollevamento ma anche della rete di distribuzione. Inoltre nelle linee guide, per mero refuso,

nella formula per il calcolo del punteggio dell'offerta economica da attribuire al concorrente i-esimo è rimasto indicato il coefficiente 35 anziché quello previsto di 30;

- è necessario procedere, ai sensi dell'art. 35 comma 4 del D. Lgs n. 50/16 alla determinazione del valore stimato dell'appalto, che in considerazione della possibilità di concedere, ai sensi dell'art. 3 del Capitolato Speciale di Appalto, una proroga della durata massima di mesi sei, viene determinato in complessivi € 3.785.544,13 di cui € 3.028.435,30 a base d'asta ed € 757.108,83 per la eventuale proroga;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

### **DETERMINA**

- Approvare la modifica del Capitolato Speciale di Appalto, limitatamente alla individuazione della Classifica dei lavori di cui al primo comma dell'art. 1.2, per i quali è richiesto il requisito di ordine speciale della Classifica III<sup>^</sup>;
- Approvare le modifiche alle Linee Guida relativamente ai criteri di valutazione dell'offerta tecnica nonché la correzione del coefficiente da utilizzare nella formula per il calcolo dei punteggi relativi all'offerta economica, pari a 30;
- Dare atto che il valore stimato dell'appalto, ai fini di cui all'art. 35 c.4 del D. Lgs. 50/16, è pari a € 3.028.435,30 oltre a € 757.108,83 per la eventuale proroga di cui all'art. 3 del Capitolato Speciale d'Appalto;
- Dare atto che le somme inerenti la presente procedura di appalto sono già state prenotate con D.D. n. 100 del 30/01/2017 come segue:
  - a) bilancio 2017 € 1.504.166,67 così ripartiti: € 1.279.166,67 al Cap. 1766, Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 01; 4° Liv. 02; 5° Liv. 999; Pren. 6/17 - Bil. 2017 - € 65.000,00 al Cap. 1770 Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 02; 4° Liv. 99; 5° Liv. 999; Pren. 7/17 - Bil. 2017 - € 160.000,00 al Cap. 1771 Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 02; 4° Liv. 09; 5° Liv. 004; pren. 8/17 - Bil. 2017;
  - b) bilancio 2018 € 1.900.000,00 così ripartiti: € 1.610.000,00 al Cap. 1766, Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 01; 4° Liv. 02; 5° Liv. 999; Pren. 6/17 - Bil. 2017 - € 90.000,00 al Cap. 1770 Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 02; 4° Liv. 99; 5° Liv. 999; Pren. 7/17 - Bil. 2017 - € 200.000,00 al Cap. 1771 Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 02; 4° Liv. 09; 5° Liv. 004; Pren. 8/17 - Bil. 2017;
  - c) bilancio 2019 € 385.833,33 così ripartiti: € 308.098,75 al Cap. 1766, Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 01; 4° Liv. 02; 5° Liv. 999; Pren. 6/17 - Bil. 2017 - € 22.995,00 al Cap. 1770 Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 02; 4° Liv. 99; 5° Liv. 999; Pren. 7/17 - Bil. 2017 - € 64.739,58 al Cap. 1771 Miss. 09; Progr. 04; Tit. 1; Macr. 03; 3° Liv. 02; 4° Liv. 09; 5° Liv. 004; Pren. 8/17 - Bil. 2017;
- Trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Contratti per i provvedimenti conseguenziali;

---

Ragusa, 20/03/2017

Il Dirigente  
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

*L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale*